



Näringsliv
Johanna Stenström
Tfn: 063-153199
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2021-02-16

RUN/68/2021

Medfinansiering till projektet "Från strategi till handling - regional mat- och livsmedelsstrategi i samverkan"

Ärendebeskrivning

Lantbrukarnas Ekonomi AB har inkommit med en ansökan om 499 219 kronor i medfinansiering till samverkansprojektet "Från strategi till handling – regional mat- och livsmedelsstrategi i samverkan". Lantbrukarnas Ekonomi AB går in med egen kontant finansiering liksom samverkansparten Torsta AB. Projektet har även blivit beviljat medfinansiering från Länsstyrelsen. Projektet sträcker sig från 1 januari 2021 – 31 december 2022.

I samband med att Östersund och Jämtland år 2010 blev utsedd till Creative city of gastronomy och den första matlandethuvudstaden inom Matlandet Sverige 2011, togs det fram en strategi kopplad till mat, vilken stod färdig 2012. Sedan dess har ett partnerskap funnits knutet till strategiarbetet, bestående av: Länsstyrelsen, Region Jämtland Härjedalen, Torsta AB, LRF, Hushållningssällskapet, Eldrimner, Östersunds kommun, Mittuniversitetet och Jämtland Härjedalen Turism.

Strategin har sedermera reviderats med tydligare kopplingar till den nationella livsmedelsstrategin. År 2018 beslutades Regional mat- och livsmedelsstrategi i Jämtland Härjedalen, samt en tillhörande handlingsplan.

Nu behövs gemensamma prioriteringar, möjlighet att växla upp aktiviteter samt hitta en struktur för långsiktig samverkan. Detta så att berörda aktörer, så som partnerskapet och övriga kommuner, ska få goda förutsättningar att gå från strategi till handling.

Det övergripande målet är att hitta en långsiktigt hållbar organisation och arbetsform för det operativa arbetet med den handlingsplan som är kopplad till strategin samt att kännedomen om strategins innebörd har ökat.

Syftet med projektet är att växla upp det gemensamma arbetet i att nå målen i strategin om att till exempel öka konkurrenskraften, förädlingsgraden och att länet ska vara en erkänd hub för mat och gastronomi vilket stämmer mycket väl överens med styrkeområdet Jord, skog och vatten inom Smart specialisering. En ökad samverkan ger bättre förutsättningar för forskning och utveckling som bidrar till en stärkt konkurrenskraft och fler hållbara produkter och tjänster inom området.

Projektet knyter även väl an till den regionala utvecklingsstrategin där det går att utläsa att det finns goda förutsättningar för att utveckla en gastronomisk profil där regionen är ledande ifråga om entreprenörskap, kreativitet och äkthet som varumärke för regionen. I den nationella strategin lyfts vikten av samsyn mellan offentlig sektor och näringslivet avseende gemensamma strategiska långsiktiga insatser. Samverkan mellan olika aktörer på olika nivåer är viktigt, likaså samarbete mellan lärosäten, företag och det omgivande samhället. Detta harmonierar med projektets upplägg.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikator:

1. Antal deltagande organisationer: 9 st

Slutrapportering ska ske 2022-12-31.

Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om medfinansiering till projektet "Från strategi till handling – regional mat- och livsmedelsstrategi i samverkan"

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019–2022, punkt 11.1.1

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Från strategi till handling – regional mat- och livsmedelsstrategi i samverkan" med 24,18 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 499 219 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.



Anders Byström
Regional utvecklingsdirektör

Beslutsdatum: 2021-03-17

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden